



Police, 18.09.2024r.

Radna Gminy Police
Małgorzata Siemianowska

Burmistrz Polic
Krystian Kowalewski
ul. Stefana Batorego 3
72-010 Police

Interpelacja

w sprawie zanieczyszczonego powietrza w Policach.

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się do Pana w imieniu mieszkańców Polic z prośbą o podjęcie wszelkich możliwych działań w związku z obecną sytuacją dotyczącą uruchamiania instalacji w fabryce Polimery Police, co od kilku dni wzbudza poważne obawy mieszkańców.

Choć rozumiemy, że Gmina Police nie ma bezpośredniego wpływu na działalność zakładów chemicznych, liczba zgłoszeń dotyczących zdrowia naszych mieszkańców, szczególnie dzieci, wymaga stanowczej reakcji. Mieszkańcy zgłaszają podrażnienia oczu, problemy z oddychaniem, a także przypadki nagłych ataków astmy, szczególnie u dzieci. Z moich rozmów wynika, że lekarze pulmonolodzy sugerują, iż te problemy mogą być związane z emisjami pochodzącymi z zakładów Polimery Police.

Wiem, że Gmina już podjęła kroki, wysyłając pisma do fabryki oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska (WIOŚ), jednak mieszkańcy oczekują dodatkowych działań, które pomogą wyjaśnić, jakie substancje są emitowane i jak mogą one wpływać na zdrowie ludzi, zwłaszcza wrażliwych grup, takich jak dzieci czy osoby starsze. W szczególności prosimy o działania zmierzające do zapewnienia nam rzetelnych informacji o

stanie powietrza, które w sposób jasny i czytelny byłyby dostępne dla mieszkańców.

W związku z tym chciałabym również zwrócić uwagę na wyświetlacz znajdujący się na placu Batorego, który powinien informować o stanie czystości powietrza w Policach. Niestety, wyświetlacz ten jest nieczytelny, a także pojawiają się wątpliwości, czy w ogóle działa prawidłowo. Mieszkańcy zgłaszają, że nie mogą na jego podstawie uzyskać wiarygodnych informacji o stanie powietrza, co dodatkowo budzi frustrację w sytuacji, w której wiele osób odczuwa pogorszenie zdrowia.

Zwracam się zatem z prośbą o wyjaśnienie, czy wyświetlacz na placu Batorego jest w pełni sprawny i czy możliwe jest jego naprawienie lub wymiana, aby mieszkańcy mogli na bieżąco monitorować jakość powietrza w naszym mieście.

Proszę o informację na temat podjętych już kroków oraz dalszych planów dotyczących rozwiązania problemu emisji oraz poprawy jakości informowania mieszkańców o stanie powietrza.

Z poważaniem,

Małgorzata Siemianowska

